
 

1 

2024/10/25 

デザイン・建築学課程 建築コース長 

建築学専攻長 

国際連携建築学専攻長 

 

建築系学生の採用活動に関する企業の方へのお願い 

本学の学生の採用をご検討いただき、お礼申し上げます。採用活動に関して、ご留意いただ

きたい点がございますので、建築系学生の採用活動をお考えの企業の方は、建築系の就職担

当教員へご連絡いただく前に、下記３点をご確認ください。 

 

(1) 就職担当教員へのご訪問について 

数多くの企業の方から、採用活動に関する大学訪問のご希望をいただいております。 

しかし、校務の都合上、すべてのご要望にお応えすることが難しい状況となっております。 

そのため、こちらの都合で誠に申し訳ございませんが、公平性を期すため、企業の方の就職

担当教員へのご訪問につきましては、基本的に承っておりません。 

学生向けの会社説明会等につきましては開催させていただきますので、下記(3)をご覧くだ

さい。 

 

(2) 学生向けの求人情報、企業情報等の資料について 

求人情報、会社案内・会社説明パンフレットなどの採用活動に関する資料は、学内専用の建

築系の就職支援情報の web ページにアップロードし、学生が閲覧できるようにしておりま

す。 

採用活動に関する資料の専用 web ページへの掲載をご希望の場合は、下記４点をご確認の

上、e-mailにて建築系就職担当（job-archi(at)kit.ac.jp）までお送りください（メールアドレス

の(at)は、お手数ですが＠に置き換えてください）。 

・ webページにアップロードいたしますので、電子データ（基本的には PDFファイル）で

送付ください。 

・ 送付いただきました資料は、そのままアップロードいたしますので、掲示が必要な情報

はすべて PDFファイルにおまとめください。e-mail の本文に記載いただいた情報などは

掲示いたしませんので、ご注意ください。 

・ web ページにアップロードされた資料は、学生がダウンロードできる状態になります。

その点をご了承の上、資料をご送付ください。 

・ 基本的には、資料のみを送付いただいた e-mailへの返信はいたしかねます。ご了承のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

 

(3) 学生向けの企業説明会について 

本学での学生向けの会社説明会に関して、ご希望の方は、以下の手順を確認の上、お申し込

みください。 

企業説明会の日程は、基本的に第１，第３水曜日の①10:30～12:00, ②12:50～14:20, ③14:30



 

2 

～16:00としております。 

(i) 「会社説明会申込書.docx」に、御社名、ご担当者様氏名、連絡先メールアドレス、開催

希望日時（第３希望まで）をご記入の上、建築系就職担当教員（job-archi(at)kit.ac.jp）ま

で送付ください。 

(ii) 建築系就職担当教員の方で申込書を確認の上、回答いたします。回答には時間がかかる

場合がございます。なお、ご希望に添えない場合がございますので、その点、ご了承い

ただけますと幸いです。 

(iii) 参加学生数が少ないこともございますので、必ず参加希望学生数の事前確認をお願い

しております。建築系就職担当教員からの回答をご確認の上、参加希望者確認用のアン

ケートフォームなどを記載した PDF ファイル（説明会チラシ等）を作成いただき、建

築系就職担当教員（job-archi(at)kit.ac.jp）まで送付ください。 

(iv) 参加希望学生数をご確認の上、実施をご検討ください。実施の詳細については、建築系

就職担当教員（job-archi(at)kit.ac.jp）より、連絡先メールアドレスまでご連絡いたしま

す。 

 

以上、こちらの都合で誠に申し訳ございませんが、ご了承いただけますと幸いです。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

お問合せ先： 

建築系就職担当教員 job-archi(at)kit.ac.jp 

 


